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INFORMATA MBI GRANTIN 

 

Instrumenti:  Grant për zhvillim organizativ  

Subjekti zbatues: New Social Initiative — NSI  

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. Anri Dinan nn, Mitrovicë e veriut  

office@newsocialinitiative.org  

+381 28 497 180  

Kohëzgjatja e grantit: 
Data e fillimit: 01/08/2025 

Data e përfundimit: 01/08/2026 

Buxheti total i grantit (EUR): 14,996.00 EUR  

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

14,996.00 EUR  

Grupet e synuara:  

• Komunitetet jo-shumicë në Kosovë (serbë, boshnjakë, 

romë, goranë, ashkali, egjiptianë); 

• Rinia 

Shtrirja gjeografike: I gjithë territori i Kosovës, me theks në zonat me shumicë serbe. 

Përmbledhje e grantit: 

Granti do të forcojë kapacitetin e brendshëm të NSI-së përmes 

përmirësimit të mjeteve financiare, një strategjie të re 5-vjeçare, 

rishikimit të politikave, trajnimit të stafit dhe investimeve në 

sigurinë kibernetike dhe dukshmërinë organizative. 

Këto aktivitete do të rrisin qëndrueshmërinë, ndikimin dhe 

angazhimin qytetar të NSI-së në qeverisjen demokratike dhe 

dialogun ndëretnik. 


